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OTWARCIE DOMU KULTURY  
W BISKUPICACH RADŁOWSKICH
W piątek 18 czerwca w Biskupicach Radłowskich odbyło 
się niecodzienne wydarzenie. Po gruntownym remoncie 
budynek Domu Kultury doczekał się oficjalnego otwarcia. 
Z udziałem znamienitych gości została uroczyście przecię-
ta wstęga, symbolizująca rozpoczęcie nowego etapu dzia-
łalności  placówki kulturalnej w Biskupicach Radłowskich. 
Dom Kultury w Biskupicach Radłowskich po długich la-
tach został kompleksowo wyremontowany oraz rozbudo-
wany na potrzeby prężnie działających tutaj od lat różnych 
ugrupowań i organizacji.
Remont i rozbudowa   budynku były możliwe dzięki pro-
jektowi pod nazwą „Rozbudowa i przebudowa  części 
istniejącego budynku Domu Kultury w zakresie kuchni 
z zapleczem i sali wielofunkcyjnej wraz z niezbędną infra-
strukturą techniczną na części działki nr 885/3 w Biskupi-
cach Radłowskich, gmina Radłów”. 
- Tutaj w Biskupicach Radłowskich od lat ludzie się wspa-
niale bawią, niejednokrotnie byłem tutaj na zabawach 
tanecznych, nigdzie nie było ich w okolicy, a tutaj zawsze. 
(…) Atmosfera była zawsze niezwykle rodzinna i niezwy-
kle rodzinne było też podawanie posiłków. Pod sceną było 
okienko, kuchnia w piwnicach… Cały czas staraliśmy się, 
aby stworzyć tutaj warunki, żeby ta kultura istniała na od-
powiednim poziomie. (…) Inwestycja kosztowała prawie 1 
300 000 zł, dostaliśmy dofinansowanie w kwocie 500 tys. – 
powiedział burmistrz Radłowa Zbigniew Mączka.
W sumie trzyetapowy proces modernizacji budynku trwa-
jący ponad 10 lat zamknięty został łączną kwotą blisko 2 
milionów złotych z wkładem własnym Gminy Radłów  bli-
sko 1 milion 100 tys.  i pozwolił na uzyskanie nowoczesnej 
placówki kulturalnej,  co prawda jeszcze nie do końca wy-
posażonej w niezbędne sprzęty i urządzenia, ale już oka-
zale prezentującej się na tle tego typu budynków w gminie 
Radłów, jak również w okolicy. 
Jak wspomniałam, na uroczyste otwarcie Domu Kultury 
przybyło wiele ważnych osobistości. Swoją obecnością za-
szczycili nas: pani poseł na Sejm RP - Urszula Augustyn, 

pan poseł na Sejm RP - Wiesław Krajewski, pani marszałek 
Województwa Małopolskiego – Marta  Malec-Lech, pan 
wiceprzewodniczący  Sejmiku Województwa Małopolskie-
go – Wojciech Skruch, pan wojewoda małopolski – Ry-
szard Pagacz, radny powiatowy - pan Marek Podraza oraz 
burmistrz Miasta i Gminy Radłów - pan Zbigniew Mączka 
wraz z władzami terytorialnymi, dyrektor GCKiC w Ra-
dłowie, pani Barbara Marcinkowska, lokalni działacze, 
sołtysi, a także mieszkańcy wsi Biskupice Radłowskie.
Pani marszałek Województwa Małopolskiego Marta Ma-
lec-Lech była zachwycona nowo wyremontowanym bu-
dynkiem, gratulowała włodarzom gminy i wszystkim oso-
bom, które przyczyniły się do powstania tego obiektu.
- Przepiękny budynek, nowoczesny, potrzebny mieszkań-
com. To będzie to miejsce, gdzie będziecie się spotykać, gdzie 
będą różne wydarzenia, te kulturalne i te, które będą promo-
wać naszą lokalną tradycję, po to, żeby przekazywać tę wie-
dzę temu młodszemu pokoleniu. To też budynek, z którego 
będą korzystać dzieci i młodzież. Bardzo się cieszę i gratu-
luję, bo to kolejna inwestycja na terenie gminy Radłów (…). 
Gratuluję panu burmistrzowi oraz wszystkim osobom, które 
przyczyniły się do tego, że dzisiaj otwieramy ten dom kultu-
ry, ale szczególnie gratuluję mieszkańcom, życząc,  aby to 
miejsce jak najlepiej Państwu służyło – powiedziała pani 
marszałek Marta Malec-Lech.
Pani poseł Urszula Augustyn także wyraziła swoje uznanie 
i podziw, podkreślając, że tam, gdzie jest kultura, zawsze 
tętni życie.
- Bardzo się cieszę, że wracają te czasy, kiedy można być 
twarzą w twarz, spotkać się, zobaczyć, uśmiechnąć, poroz-
mawiać. Bardzo nam tego wszystkim przez ostatni rok bra-
kowało. (…) Radość największa, że możemy się zobaczyć 
w takim gmachu, to jest zawsze wysiłek wielu ludzi. Cieszy-
my się tym miejscem, bo tam, gdzie jest kultura, muzyka, 
czytelnictwo, ludzie, tam jest zawsze serce. Chcę Państwu 
życzyć, żebyście się rozwijali, tak jak rozwijacie do tej pory. 
Podziwiam Was i życzę Wam, żeby ten dom kultury działał 
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jak najlepiej – powiedziała poseł Urszula Augustyn.
Podczas Uroczystego Otwarcia Domu Kultury wyróżnio-
no osoby szczególnie zasłużone dla Biskupic Radłowskich, 
a szczególnie związane z działalnością Domu Kultury oraz 
mające udział w ewolucji tego budynku. W związku z tym 
wyróżniono: panią Annę Błażej - długoletnią działacz-
kę społeczną i kulturalną, przewodniczącą Klubu Seniora 
działającego blisko 25 lat, animatorkę kultury, założycielkę 
pierwszego zespołu „BISKUPIANIE”, panią Elżbietę Wi-
śniewską- Woźniczkę - byłą 
radną gminną, długoletnią 
pedagog, pana Zbigniewa Ma-
deja - radnego wsi Biskupice 
Radłowskie, działacza społecz-
nego, autora wielu pomysłów 
związanych z budownictwem, 
pana Kazimierza Sarneckiego 
- sołtysa wsi Biskupice Radłow-
skie, niestrudzonego działacza 
społecznego, dbającego o ład 
i porządek zarówno wsi jak 
też wizerunku Domu Kultury, 
pana Tadeusza Adamskiego - 
byłego dyrektora GCKiC w Radłowie, za którego kadencji 
wykonane zostały dwa pierwsze etapy modernizacji i re-
montu Domu Kultury, panią Bernadetę Moskal - społecz-
niczkę  i  współorganizatorkę wielu imprez odbywających 
się w Domu Kultury, pana Rafała Cegielskiego, za którego 
przyczyną i dzięki wielogodzinnej pracy powstały wnioski 
o projekty  wymienionych modernizacji.
Po uroczystym przecięciu wstęgi na deskach nowej sceny 
zaprezentowali się artyści, którzy związani są z Domem 
Kultury w Biskupicach Radłowskich. Goście mogli podzi-
wiać wychowanków Sportowego Klubu Tańca Towarzy-

skiego LATINO - Gabriela Skiby, zawodników sztuki walki 
kung-fu, Zespół Ludowy „Mali Biskupianie” oraz Zespół 
Regionalny „Biskupianie”. 
Po zakończeniu części oficjalnej i artystycznej zaproszono 
gości i wszystkich obecnych do skosztowania przygotowa-
nych przez nowo powstałą grupę Kulinarni Biskupianie 
przystawek, sałatek oraz innych pyszności. 
Dom Kultury w Biskupicach Radłowskich stoi otworem! 

Zapraszamy do odwiedzenia 
go i zapoznania się z oferta-
mi kulturalnymi. Możliwości 
mamy teraz wiele, szczególnie 
zapraszamy na zajęcia zwią-
zane z działalnością zespołów 
ludowych, zarówno dla dzieci  
jak też dla młodzieży i doro-
słych. 
Wedle Państwa potrzeb będą 
organizowane różnego rodzaju 
zajęcia, warsztaty, kursy. 
Zapraszam do wspaniale wy-
posażonej biblioteki. Nasze 

mury służą Państwu do organizowania w nich rodzinnych 
uroczystości.  
Chociaż jest jeszcze wiele rzeczy do zrobienia,  to już w tej 
chwili jesteśmy dumni, że Biskupice  Radłowskie mają tak 
piękny obiekt, który przed laty powstał wysiłkiem i pracą 
wielu rąk ludzkich, mieszkańców  tej wsi. Podwójnie mo-
żemy być dumni, że ten wysiłek nie poszedł  na marne, 
a wręcz przeciwnie, że budynek jest zadbany, remontowa-
ny, upiększany, a najważniejsze, że tętni życiem.  

Lucyna Bojan
Fot. Maksymilian Pochroń


